Öz: Bir gramer eserinde düşünce yapısını yansıtması bakımından kurallar bütünü ele alınabileceği gibi ilgili
kuralların örnekleri de hayata dair algıları yansıtabilir. Buradan hareketle, Arap dili gramerinin öğretilmesi için
yazılan eserler bu açıdan incelenmek istenmiştir. Bunun için de el-Birgivî (v. 981/1573)’nin el-‘Avâmil adlı eseri
örneklem olarak seçilmiştir. Zira teliflerinin çoğunda, görülebildiği kadarıyla, ana gayesi bir mesaj ulaştırmaktır.
Bu mesaj Müslüman bir şahsiyet inşasıdır. İlgili özellik bahse konu eserin örneklerinde de görülmektedir.

It can be postulated that they show perceptions of life. Taking this as
our point of departure, this article considers and researches books written to teach Arabic Grammar. For this
reason, the book named al-‘Avâmil of al-Birgivî (d. 981/1573) was taken as a sample for this research. The main
purpose in many of his books is, as can be determined, to send a message to create Muslim character in its read-
ers. This aim can be seen in his al-‘Avâmil too. This article purposes to show that al-‘Avâmil was designed in a
structural system and exemplified in a way aiming to create Muslim character for learners of Arabic.

Ahlaki ve amelî değerlere sıkı bir şekilde bağlılığı ve bunların halka mal edilmesi gayreti ile
bilinen (Aynî, 1993, s. 97; Bilmen, 1974, II, 650; Martı, 2008, s. 48), İslami ilimlerin farklı sahala-
rında telifte bulunan el-Birgivî (v. 981/1573) eserlerinde ortak bir mesaj vermeye çalışmıştır.
Bu mesaj, başta yakın çevresinde gördüğü eksiklik, ihtiyaç veya hataları gidermek adına
(Martı, 2008, s. 48) en genel manada bir Müslüman’ın itikadi ve amelî bakımlardan nasıl
olması gerektiğinin işlenmesinden, bir diğer ifadeyle muhataba Müslüman bir şahsiyetin
kazandırılmasından ibarettir.

Al-Birgiwī (d. 981/1573) is a Muslim scholar known for his strong character regarding the

practical and moral principles of Islam and he is well-known for his effort to spread these

principles in society ( Aʿynī, 1993, p. 97; Bilmen, 1974, v. II, 650; Martı, 2008, p. 48). He tried

to give a message in his works on the Islamic sciences.